



ALTIN MADENCİLİĞİ İLE İLGİLİ ODA GÖRÜŞÜ

Son günlerde basında ve kamuoyunda altın madenciliği konusunda yoğun bir tartışma yaşanmaktadır, Yer yer Odamızın da adının geçtiği bu tartışmalarda ortaya çıkan yanlış anlamaları gidermek amacıyla altın madenciliği konusunda Yönetim Kurulumuzun görüşlerini bir kez daha kamuoyuna açıklamayı yararlı görüyoruz.

6500 üyesi olan Jeoloji Mühendisleri Odası kurulduğu tarihten günümüze mesleki sorunlar ile toplumsal sorunları bir bütün olarak değerlendirmiş, kamu yararını herşeyin üzerinde görmüştür. Mühendis kimliğini, yurtseverlik ve insan kimlikleriyle bir bütün olarak gören JMO Yönetim Kurulu her konuda mesleki birikimlerinin toplumun çıkarları doğrultusunda değerlendirilmesi yönünde çaba göstermiştir* Altın madenciliği konusundaki yaklaşımlarımızda aynı temel ilkelere dayanmıştır. Gerçektir ki, Altın madenciliğinde dünyanın %85'inde siyanür yöntemi kullanılmaktadır. Ancak, bu yöntemin kimi riskler taşıdığı da bir gerçektir. Diğer yandan, sorunun yalnızca bir işletme teknolojisi boyutunda ele alınmasını da doğru bir yaklaşım olarak görmüyoruz, Bu sorun artık madencilik sorunu olmanın ötesine geçmiş, bir ülke sorunu haline gelmiştir. Dolayısıyla, çözüm aranırken bilimin ve teknolojinin yanında, çevreyi, ekonomiyi, politikayı ve insanı birlikte ele alan bir yaklaşımın ortaya konulması gerekmektedir.

Türkiye bugün yıllık dünya altın üretiminin %8'ini, yaklaşık 150-160 ton altını ithal edip işleyen Avrupalı ve Dünyanın önde gelen altın işleyen ülkesi

konumundadır. Bulgular fizibilitesi yapılmış 85 ton altın rezervine sahip olduğumuzu ortaya koymuştur. Gelişmeler Türkiye'nin altın rezervleri açısından dünyanın sayılı ülkeleri arasına gireceğini göstermektedir, Bu koşullarda Türkiye acil olarak ulusal altın madenciliği politikasını ortaya koymak zorundadır, Ne yazık ki bugün böyle bir politikadan söz edemiyoruz. Diğer yandan altın işletmeciliğinin tümünün uluslararası şirketlerin denetimine terk edilmesi ise kabul edilemez bir tutumdur,

Türkiye'nin gelişmişlik düzeyi dikkate alındığında ne teknoloji ne işgücü ne de sermaye yetersizliği söz konusu değildir. Devlet, madenciliği ve altın madenciliğini geliştirmek için insanı ve çevreyi gözetken bir anlayışla kendisi yatırım yapabilir, uygulayacağı akılcı politikalarla altın madenciliğine yerli yatırımları teşvik edebilir. Ancak, bizlere yabancı sermaye tek çözüm olarak dayatılmaktadır. Yabancı sermayenin ürkekliği gerekçe gösterilerek ulusal kaynaklar neredeyse bu tekellere peşkeş çekilmek istenmektedir. Soruna özel teşvik politikalarında olduğu gibi küreselleşme mantığı içinde ve ideolojik olarak yaklaşmaktadır. Devlet, uluslararası tekelin açıkladıkları verileri temel almakta, onları yeterli görmekte

GÖHCJS

yaratılacak değerlerin daha çok ülke ekonomisine kazandırılması yönünde ve yurtdışına kaynak transferim önleyecek şekilde hiçbir önlem almayı düşünmemektedir.

Diğer yandan, Türkiye'de sağlıklı bir denetim yapabilmek için ne yazık ki hukuksal altyapı yetersizdir ve devlet bu boşluğu giderme yönünde ciddi önlemleri bugüne kadar almamıştır. Bu mevzuat boşlukları kârlarım en yüksek düzeyde gerçekleştirmek, maliyetlerini ise en düşük düzeyde tutmak isteyen şirketlere önemli olanaklar sunmaktadır.

Altın madenciliğinde bilimin işlevinin, madenciliğin' güçlendirilmesi kadar, toplumun ve insanlığın gelişmesi yönünde olması gerektiğine inanıyoruz,

Her ülke de değişik oranlarda insan ve doğal kaynaklar gibi üretim faktörleri söz konusudur. Hiçbir ülkede toplumun bütün ihtiyaçlarını karşılayacak kadar bol üretim yapmak mümkün olmadığına göre, üretimde kullanılacak kıt kaynaklar konusunda tercih yapmak ise bir zorunluluktur. Örneğin, Bergama-Ovacık'da altın madenciliğinin turizm, tarım v.b. gibi alternatiflere neden tercih edildiği araştırılmamıştır* Kaynak kullanımında herşeyi altın madenciliğine tabi kılmak ve onunla açıklamak mümkün değildir,

Sonuç olarak; En kısa sürede ulusal altın madenciliği politika-

sı oluşturulmalıdır,

- Mevzuat eksikliklerinden kaynaklanan denetim boşlukları ortadan kaldırılmalıdır.

- Ulusal çıkarlar her koşulda korunmalı ve geliştirilmelidir,

- Altın madenciliğinin kontrolsüz ve denetimsiz olarak, tümüyle yabancı sermayeye bırakılması anlayışına son verilmelidir.

- Altın işletmeciliği tarım ve orman alanlarının tahribi, turizm potansiyelinin, yerleşim alanlarının dikkate alınmaması, özetle insana ve çevreye rağmen

yapılamamalıdır.

- Altın işletmeciliğinde halkın onayı mutlaka aranmalıdır.

- Altın işletmedisine onay vermeyen Bergama halkının bu isteği yerine getirilmelidir.

JMO Yönetim Kurulu olarak amacımız ortak geleceğimizi korumak ve geliştirmek olacaktır.

Saygılarımızla

TMMOB

JEOLOJİ

. MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

51. TÜRKİYE JEOLOJİ KURULTAYI

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen Türkiye Jeoloji Kurultaylarının 51.sinin hazırlık çalışmaları başladı.

Meslektaşlarımızın çeşitli konularda yaptıkları özgün çalışmaların sunulduğu en önemli platform olan Kurultayın düzenleme kurulu aşağıdaki şekilde oluşturulmuştur.

Başkan

Prof. Dr, Fikret TARHAN

II. Başkan

Doç, DL Güner ÜNALAN

Yazman

Dr, Nusret EMEKLİ

Sayman

A. Bülent BAŞ

Üye

Tamer TOPAL

Üye

Engin OLGUN

Üye

T Yavuz ENGINTAV

Üye

N. Buket YENİGÜL

Üye

Şafak AKAR

Üye

Müfit GÜVEN

Üye

Pervin Salbacak PARLAK